
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г.Астрахани  

«Средняя общеобразовательная  школа №74 имени Габдуллы Тукая» 

 

 

ПРИКАЗ  № 

от 01.09.2014г 

 

О введении в действие локальных актов,  

должностных инструкций  

 

     С целью  правовой защиты участников образовательного процесса, в целях обеспечения 

эффективности деятельности школы, в целях приведения локальных нормативных актов в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, создания 

дополнительных условий для развития МБОУ г.Астрахани «СОШ № 74 имени Г.Тукая» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Ввести в действие с 01.09.2014г  с момента утверждения общим собранием трудового 

коллектива (протокол № 100 от 28.08.2014г)  в механизм функционирования образовательного 

учреждения новые должностные инструкции следующих работников: 

- классный руководитель в основной школе, работающий по ФГОС ООО; 

- учитель-предметник основной школы, работающий по ФГОС ООО; 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе, курирующий основное общее 

образование по апробации ФГОС ООО; 

- педагог-психолог в основной школе; 

- заместитель директора по безопасности образовательного процесса. 

2. Ввести в действие с 01.09.2014г  с момента утверждения общим собранием трудового 

коллектива (протокол № 100 от 28.08.2014г)  в механизм функционирования образовательного 

учреждения новые формы Договора  между Учреждением и родителями (законными 

представителями) обучающихся (по ступеням образования) 

3. При приеме на работу новых работников знакомить их с должностными инструкциями под 

роспись. 

4. Всем субъектам образовательного процесса ознакомиться под роспись и изучить в 2-х 

недельный срок со дня утверждения данные нормативные документы. 

5. Обязать всех участников образовательного процесса соблюдать данные в своей работе 

нормативные документы. 

6. Вести регулярный контроль за соблюдением и исполнением данных локальных актов согласно 

должностному функционалу(ответственные – администрация школы). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Основание: решение общего собрания трудового коллектива (протокол  № 100  от 28.08.2014г) 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №74 

имени  Г.Тукая»                                                                                                         Н.В. Гоголева  

    
 

Исп.Куприянец Е.Н. 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г.Астрахани  

«Средняя общеобразовательная  школа №74 имени Габдуллы Тукая» 

 

 

ПРИКАЗ  № 

от ………...11.2014г 

 

 

О введении в действие локальных актов 

 

     С целью  правовой защиты участников образовательного процесса, в целях обеспечения 

эффективности деятельности школы, в целях приведения локальных нормативных актов в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, создания 

дополнительных условий для развития МБОУ г.Астрахани «СОШ № 74 имени Г.Тукая» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Ввести в действие с момента утверждения педагогическим коллективом  (протокол № 2 от 

07.11.2014г)  в механизм функционирования образовательного учреждения новый локальный  

акт: 

 - Положение о  «Правилах  внутреннего распорядка обучающихся   МБОУ г.Астрахани «СОШ 

№74 имени Габдуллы Тукая» 

 

2. Всем субъектам образовательного процесса ознакомиться под роспись и изучить в 2-х 

недельный срок со дня утверждения данные нормативные документы. 

3. Обязать всех участников образовательного процесса соблюдать данные в своей работе 

нормативные документы. 

4. Вести регулярный контроль за соблюдением и исполнением данных локальных актов согласно 

должностному функционалу (ответственные – администрация школы). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Основание: решение педагогического совета (протокол  №  2  от 07.11.2014г) 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №74 

имени  Г.Тукая»                                                                                                         Н.В. Гоголева  

 

    
Исп.Куприянец Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г.Астрахани  

«Средняя общеобразовательная  школа №74 имени Габдуллы Тукая» 

 

 

ПРИКАЗ  № 

от ………...01.2015г 

 

О введении в действие локальных актов 

 

     С целью  правовой защиты участников образовательного процесса, в целях обеспечения 

эффективности деятельности школы, в целях приведения локальных нормативных актов в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, создания 

дополнительных условий для развития МБОУ г.Астрахани «СОШ № 74 имени Г.Тукая» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Ввести в действие с момента утверждения педагогическим коллективом  (протокол № 3 от 

10.01.2015г)  в механизм функционирования образовательного учреждения новые локальные   

акты и программы: 

 - Положение о ведении «Листа индивидуальных достижений» 

- Положение о Портфолио обучающихся начальных классов  в соответствии с ФГОС 

- Положение о внутренней системе оценки качества образования 

- Программу патриотического  воспитания коллектива на 2014-2016 гг 

- Адаптированную  основную  образовательную программу для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

- Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся начальных классов (с 

изменениями и дополнениями) 

- Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся основной школы в 

соответствии с ФГОС  ООО 

- Положение о Совете профилактики правонарушений 

- Положение о дежурстве обучающихся  в школе 

- Положение о Совете обучающихся  

2. Считать утратившими силу следующие локальные акты (протокол № 1 от 30.08.06г): 

- Положение о совете по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних 

- Положение о дежурстве в школе 

-  Положение о классно- ученическом самоуправлении; 

3. Всем субъектам образовательного процесса ознакомиться под роспись и изучить в 2-х 

недельный срок со дня утверждения данные нормативные документы. 

4. Обязать всех участников образовательного процесса соблюдать данные в своей работе 

нормативные документы. 

5. Вести регулярный контроль за соблюдением и исполнением данных локальных актов согласно 

должностному функционалу (ответственные – администрация школы). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Основание: решение педагогического совета (протокол  №  3  от 10.01.2015г) 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №74 

имени  Г.Тукая»                                                                                                         Н.В. Гоголева  

 


